SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN XUYÊN MỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:

V/v thông báo một số văn bản quy định

quan trọng trong công tác phòng chống

dịch bệnh Covid-19

Xuyên Mộc, ngày       tháng      năm 2020

            Kính gửi: Các bộ phận trực thuộc

Thời gian vừa qua, Bộ Y tế đã ban hành rất nhiều văn bản chỉ đạo trong

công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện nay, một

số văn bản quy định quan trọng đang được áp dụng, Trung tâm Y tế huyện Xuyên

Mộc xin thông báo cụ thể như sau:

1. Quyết định 1344/QĐ-BYT ngày 25/3/2020 về việc ban hành Hướng dẫn chẩn đoán

và điều trị viêm đường hô hấp cấp do SARS-CoV-2 (COVID-19), thay thế cho

Quyết định 322/QĐ-BYT;

2. Quyết định 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành "Hướng

dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19”;

3. Quyết định 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành "Hướng

dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng chống dịch COVID-19”;

4. Quyết định 468/QĐ-BYT ngày 19/02/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành Hướng

dẫn phòng và kiểm soát lây nhiễm bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona

2019 (COVID-19) trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ;

5. Quyết định 963/QĐ-BYT ngày 18/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng

dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19”;

6. Công văn 1338/CV-BCĐ ngày 17/3/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống

dịch Covid-19 về việc tổ chức cách ly người nhập cảnh từ quốc gia, vùng lãnh thổ

có dịch COVID-19;

7. Việc khai báo y tế: tham khảo CV 172/CV-TTYT ngày 20/3/2020 của TTYT.

Đề nghị trưởng các bộ phận trực thuộc triển khai đến các viện chức trong bộ phận

mình biết để thực hiện theo đúng quy định.

(Gửi kèm các quyết định và công văn)

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ;

- Lưu: VT, KHNV.

          BS CKII. Hồ Văn Hải

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-28T11:02:55+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Hồ Văn Hải<haihv@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-27T13:47:20+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-27T13:47:25+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-27T13:47:25+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-27T13:47:26+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-27T13:47:36+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!